
 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 23 de octubre de 2024.  

 

 VISTO la Resolución Nº 1421/2024 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería en Sistemas de Información, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 18 de octubre de 2024, aconsejó refrendar la Resolución Nº 1421/2024 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 1421/2024 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

2 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería en Sistemas de Información, que se detallan en el Anexo I que forma 

parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 2207/2024 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

3 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 2207/2024 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORAMCIÓN 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

LEGAJO ASIGNATURA 
A CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

CASTELLI, Santiago 
Javier 

170699 Proyecto Final  Economía 

CAVALLINI, Franco 
Aramis 

157253 Comunicaciones 
y Redes 

 Física I 

CELESTINO, 
Leonardo José 

140928 Teoría de 
Control 

 Análisis 
Matemático II 

CHALCO 
CHUQUIMIA, Aylén 
Maricel 

167778 Diseño de 
Sistemas 

 Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

CHUCA FLORES, 
Belén Gabriela 

155843 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 

Matemática 
Superior 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

COBAS, Juan Ignacio 176439 Gestión de 
Datos 

 Matemática 
Discreta 

COLAIACOVO, Julián 
Joaquín 

152048 Comunicaciones  Física I 

CONDORI, Joselín 
Magalí 

203520 Comunicaciones  Física I 

CORLETO, Ignacio 158976 Teoría de 
Control  

 Física II 

Administración 
Gerencial 

 Matemática 
Superior 

DA RUOS ALVEZ DE 
OLIVERA, Ailén 

169265 Matemática 
Superior 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

4 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Administración 
de Recursos 

 Arquitectura de 
Computadoras 

DAVINSON 
EGOAVIL, Frank Bari 

149580 Administración 
de Recursos 

 Arquitectura de 
Computadoras 
Paradigmas de 
Programación 

DAVRIEUX, Máximo 203546 Administración 
de Recursos 

Economía  

DELGADO JAPA, 
Marco Antonio 

159129 Diseño de 
Sistemas  
Gestión de 
Datos 

 Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

DELLAFIORE, Matías 
 

177759 
 

Administración 
de Recursos 

 Arquitectura de 
Computadoras 

Simulación  Análisis 
Matemático II 

DERGHAZARIAN, 
Esteban Jorge 
Samuel 

171761 Comunicaciones  Física I 

DE LUCA, Máximo 176173 Administración 
de Recursos 

Economía  

DIAZ, Martín 
Alejandro 

153353 Administración 
de Recursos 

 Arquitectura de 
Computadoras 

DJELARDINI, Sofía 164651 Diseño de 
Sistemas  
Gestión de 
Datos 

 Matemática 
Discreta 

DOCAMPO, Facundo 169106 Diseño de 
Sistemas  
Gestión de 
Datos 

 Matemática 
Discreta 

DOLCE, Juan Martín 175424 Matemática 
Superior 

 Análisis 
Matemático I 

DOMINGUEZ, 
Facundo Nicolás 

156045 Inteligencia 
Artificial 

 Diseño de 
Sistemas 

ELICEGUI, Agustín 204585 Administración 
de Recursos 

 Inglés I 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

5 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ENRIQUE ZABALA, 
Laureano Gaspar 

177064 Comunicaciones Análisis 
Matemático 
II 

 

ESCORDAMAGLIA, 
Matías Ignacio 

 

172828 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 

FASCE, Nicolás 
Matías 

156816 Proyecto Final Redes de 
Información 

 

FERNANDEZ, Matías 
Agustín 

173145 Comunicaciones  Física I 

FERNANDEZ 
BOLEDA, Emiliano 

164414 Matemática 
Superior 

 Análisis 
Matemático I 

FERRARIS, Bautista 203614 Diseño de 
Sistemas 

 Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

FLEITAS, Nahuel 
Agustín 

160597 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 

GALFIONE, Nicolás 177126 Administración 
de Recursos  

Sistemas 
Operativos 

 

____________________________________ 

 


		2024-10-25T18:29:54-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-10-26T10:53:30-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-10-28T14:45:16-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




